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den Art allerede have havt temmelig Meget.
J den ene Session efter den anden at fore-
lægge Udkast, atter og atter gjøre dem til Gjen-
stand for omfattende Udvalgsforhandlinger og

udførlige Betænkninger ——— det er tilvisse ikke

heldigt. Det rette Øiehlik skal gribes, og be-

tydeligere Lovudkast først fremkomme her, for-
beredte ialtfald i Commissioner, naar Repræ-
sentationen væsentlig kan indskrænke sig til et Ja
eller Nei, men paa ingen Maadel skal Rigs-
dagen selv gjøres til en Commission og udrette

det Slags forberedende Gjerning.
Allerede under den Sysselsættelse, som

nu forlanges her iSalen med Hensyn til disse
Materier," udfordres der hos de Enkelte et vil-

ligt Sind, et Sind, der ikke blot har tilstræk-
kelig Sympathi for Sagen, og derfor i og for
sig gjerne beskjæftiger sig med den, men som
ogsaa følersig vel oplagt til en saadan Gjer-
ning efter Øieblikkets øvrige Forhold, og jeg
skal da for mit eget Vedkommende oprigtig be-

kjende, at jeg under disse Tiders Tryk kun fø-
ler mig daarlig oplagt til at deeltage i disse
Sagers Forhandling. Andre forstaae vel bedre

at faae Bugt med en saadan Stemning, vide

at frigjøre sig for den, og at tale og handle
her i Salen, som om Jntet var passeret. Jeg
beundrer dets og er heller ikke blind for,» at,
medens vi haardt ville komme til at savne det

ærede Medlem, som jeg før berørte, saa have
vi faaet nye Medlemmer, blandt hvilke i alt

Fald Een hører til de Faa her i Landet, som

for Alvor have studeret Nævningevæsetiet, lige-

som jo ogsaa den tidligere ærede thstitsniini-s
ster, der staaer Lovforflagene saa nær og
nu befinder sig mellem os, ganske vist vildej
være en meget betydelig Støtte under For-;
handlingen, idet han vilde kunne offre Sagenj
baade sin Indsigt og sin Tid. Det, som»
man imidlertid for Øieblikket nærmest maa-

klare sig, er og bliver alligevel, om Tidspunktets
virkelig er det rette, og uden at jeg endnu vil

yttre mig aldeles bestemt i saa Henseende eller

udtale mig nærmere om den Maade, hvorpaa
Sagen eventnelt maatte være at fremme, nærer

sjeg den Forventning, at der iYDiscussionen
idag vil falde Yttringer-, der kunne være vei-

ledende i faa Henseende. Navnlig vilde jeg
ønske, at ærede Medlemmer, som efter deres

;Stilling maatte føle sig opfordrede dertil, ville

udtale sig fra det oeconomier Standpunkt, og
at .vi« maae faae at høre Udtalelser af Mænd

fra Landets forskjellige Egne, der maae kunne

bringe Vidnesbyrd om, hvorledes Stemningen
almindelig er for Reformen, og om den navn-

lig nu tør antages at være saa stærk, at man

kunde vente, at Befolkningen med Velvillie vilde

tage imod Jnstitutionen og føre den saaledes
ind i Livet, at den opnaaer at blive til Held
for Retfærdighedens Fremme og for Folkets

politiske Udvikling. Saadanne Udtalelser maatte

vistnok blive bestemmende med Hensyn til de

videre Skridt, baade for Repræsentationen og

for Regjeringen, thi fra begge Sider maa det

menes alvorlig med Gjennemforelsen, »hvis ellers

Forhandlingen skal være til nogen Nytte.

Chr. Rimestad: Jeg skal ligesaalidt
som den ærede foregaaende Taler indlade mig
paa nogeti Drøftelse af de almindelige Prin-

ciper for Nævningeordningen her i Landet, og

heller ikke skal jeg gaae ind paa Sagens En-

keltheder, saameget mindre som jeg under de

tidligere Forhandlinger har havt al.den Lei-

lighed, jeg kunde ønske, til at gjøre gjældende,
hvad jeg i saa Henseende maatte have paa

Hjerte. Det, som har bevæget.mig til at tage
Ordet, er naturligviis den samme Betragtning,

som den ærede Rigsdagsmandfor Kjøbenhavns
Amts 3die Valgkreds (Liebe) har henstillet til

Overveielse, det Spørgsmaal nemlig, om Øie-
blikket er betimeligt til at behandle Sagen vi-

dere i denne Samling, og det glæder mig for-
saavidt, at jeg har faaet Ordetefter det ærede

Medlem, som jeg kan sige, at jeg ikke har saa,
stærk en Tvivl, som det ærede Medlem syntes
at have, om dette Spørgsmaals bekræftende
Besvarelse. ,Rigsdagens Stilling til disse Lov-
forslag er ganske vist en anden i denne Sam-.
ling, end den tidligere har været; den er na- -
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